



**UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

22 de septiembre de 2022

Página 1 de 1

No. Solicitud: **Consolidado No.1. Septiembre 2022. Adquisición de Materiales de Plomería y Albañilería. Dpto. de Planta Física.**

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Plomería y Albañilería para el Dpto. de Planta Física.**

Rubro: **Materiales Ferreteros.**

Planificada: No

**Detalle**

ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40141702	2.3.6.3.04	Llave para Lavamanos.	Unidad.	15	693.84	10,407.60
2	40141608	2.3.9.8.02	Válvula Fluxómetro para Inodoro.	Unidad.	18	7,965.00	143,370.00
3	31201514	2.3.9.9.05	Rollo de Teflón amarillo grande de 6 metros.	Unidad.	37	68.44	2,532.28
4	26131603	2.3.9.8.01	Rejilla de Piso de 11/2".	Unidad.	12	79.06	948.72
5	30111601	2.3.6.1.01	Libras de Cemento Blanco.	Libra.	10	25.50	255.00
6	30111601	2.3.6.1.01	Funda de Cemento Gris.	Unidad.	04	485.00	1,940.00
7	11111701	2.3.6.4.04	Metro cubico de Arena Triturada.	M3.	01	1,781.80	1,781.80
8	11111611	2.3.6.4.04	Metro cubico de Grava.	M3.	01	1,003.00	1,003.00
9	31201610	2.3.7.2.99	Galón de Pegamento para concreto.	Galón.	01	1,278.85	1,278.85
10	47131705	2.3.9.1.01	Pera de Cadenita para tanque de inodoro.	Unidad.	25	146.00	3,650.00
11	47131705	2.3.9.1.01	Par de Tornillo para tanque de inodoro.	Unidad.	20	75.00	1,500.00
12	47131705	2.3.9.1.01	Par de Tornillo para bacineta de inodoro.	Unidad.	15	75.00	1,125.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino



13	31181501	2.3.5.5.01	Junta de Cera para inodoro.	Unidad.	10	100.01	1,000.10
14	31181501	2.3.5.5.01	Junta de Entronque gruesa para inodoro.	Unidad.	10	155.00	1,550.00
15	40142008	2.3.9.9.05	Manguera Flexible para Lavamanos.	Unidad.	20	319.00	6,380.00
16	40142008	2.3.9.9.05	Manguera Flexible para Inodoro.	Unidad.	10	221.00	2,210.00
17	40141702	2.3.6.3.04	Llave par lavamanos de un orificio.	Unidad.	20	3,305.99	66,119.80
18	40141702	2.3.6.3.04	Llave angular de 1/2"x3/8".	Unidad.	25	259.99	6,499.75
19	40142318	2.3.9.8.02	Niple Niquelado de 1/2"x3".	Unidad.	20	79.00	1,580.00
20	40141716	2.3.6.3.04	Sifón para lavamanos.	Unidad.	15	165.00	2,475.00
21	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora para fregadero de 8".	Unidad.	10	2,145.00	21,450.00
22	27112802	2.3.6.3.06	Hoja de Segueta.	Unidad.	32	75.00	2,400.00
23	47131705	2.3.9.1.01	Balancín para inodoro.	Unidad.	15	150.00	2,250.00
24	40141719	2.3.9.8.02	Adaptador Macho 1/2" PVC.	Unidad.	50	6.84	342.00
25	40141719	2.3.9.8.02	Adaptador Macho 1" PVC.	Unidad.	15	13.00	195.00
26	40141719	2.3.9.8.02	Adaptador Macho 1 1/2" PVC.	Unidad.	15	27.00	405.00
27	40142317	2.3.9.8.02	Codo de 1/2" PVC SCH-40.	Unidad.	50	9.00	450.00
28	40142317	2.3.9.8.02	Codo de 1 1/2" PVC SCH-40.	Unidad.	10	9.00	90.00
29	40142317	2.3.9.8.02	Codo de 3/4" PVC SCH-40.	Unidad.	10	13.00	130.00
30	40142317	2.3.9.8.02	Codo de 2" PVC SCH-40.	Unidad.	10	70.00	700.00
31	31231313	2.3.9.8.02	Tubo de 3/4" PVC SCH-40.	Unidad.	10	450.00	4,500.00
32	31231313	2.3.9.8.02	Tubo de 1" PVC SCH-40.	Unidad.	10	700.00	7,000.00
33	31231313	2.3.9.8.02	Tubo de 1 1/2" PVC SCH-40.	Unidad.	10	1,200.00	12,000.00
34	40142317	2.3.9.8.02	Codo de Drenaje de 2" PVC.	Unidad.	15	18.00	270.00
35	40142317	2.3.9.8.02	Codo de Drenaje de 3" PVC.	Unidad.	15	59.00	885.00
36	40142605	2.3.9.8.02	Tee 2"x2" Drenaje.	Unidad.	10	55.00	550.00
37	40142605	2.3.9.8.02	Tee de 3" Drenaje.	Unidad.	10	119.99	1,199.90
38	40142605	2.3.9.8.02	Tee de 4" Drenaje.	Unidad.	10	234.01	2,340.10
39	40141702	2.3.6.3.04	Llave de Chorro Reforzada de 1/2".	Unidad.	20	296.00	5,920.00
40	40141702	2.3.6.3.04	Llave de Chorro Reforzada de 3/4".	Unidad.	05	362.00	1,810.00
41	31161507	2.3.6.3.04	Tornillo cabeza hexagonal de 1 1/2"x12mm.	Unidad.	100	12.00	1,200.00
42	13111303	2.3.5.4.01	Tubo de Silicón Transparente.	Unidad.	15	585.00	8,775.00
43	40142317	2.3.9.8.02	Cola de Extensión de 1 1/4"x10" PVC.	Unidad.	10	50.00	500.00
44	40142317	2.3.9.8.02	Cola Boquilla para Fregadero.	Unidad.	10	70.00	700.00
45	40141731	2.3.6.3.04	Boquilla para Fregadero de 4".	Unidad.	10	361.00	3,610.00
46	31161607	2.3.6.3.06	Tarugo Mamey de 3/8".	Unidad.	100	2.50	250.00
47	31161607	2.3.6.3.06	Tarugo Azul para tornillo diablito de 1 1/2".	Unidad.	100	3.00	300.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino



48	31161507	2.3.6.3.06	Tornillo para Tarugo Azul.	Unidad.	100	1.99	199.00
49	40142612	2.3.9.8.02	Fitting para Bomba de 1/4" con anilla y tuerca.	Unidad.	10	75.00	750.00
50	40141608	2.3.9.8.02	Válvula para inodoro de entrada.	Unidad.	10	249.99	2,499.90
51	40142606	2.3.9.8.02	Cubrefalta de 1/2" niquelado.	Unidad.	10	16.00	160.00
52	40142606	2.3.9.8.02	Entronque para inodoro fluxómetro 2"x1" 1/2" bronce.	Unidad.	10	414.99	4,149.90
53	40141719	2.3.9.8.02	Adaptador Macho de 2" PVC SCH-40.	Unidad.	01	45.01	45.01
54	40142321	2.3.9.8.02	Reducción de 2" a 1 1/2" PVC SCH-40.	Unidad.	01	40.00	40.00
55	40142317	2.3.9.8.02	Codo de 1 1/2"x45° SCH-40.	Unidad.	06	60.00	360.00
56	13111303	2.3.5.4.01	Tubo de masilla de silicón blanca.	Unidad.	02	245.00	490.00
57	31201610	2.3.7.2.99	Lata de cemento pvc azul de 16oz.	Unidad.	01	1,315.00	1,315.00
<b>Total:</b>							<b>342,200.00</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	1,107	22 de septiembre de 2022

  
Lic. Nadesha Paniagua Martínez

**Directora de Compras y Contrataciones**



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino